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august kl. 9.30 efter start på pressemøde i Holstebro 
 

Holstebro bliver vært for 
Spejdernes Lejr i 2012 

35.000 spejdere fra hele landet mødes i 
danmarkshistoriens største spejderlejr 

Når ca. 35.000 spejdere fra hele landet og udlandet i 
juli 2012 mødes i en uge til danmarkshistoriens største 
spejderlejr, sættes teltpælene fast i jysk muld. 
Holstebro er netop blevet tildelt værtskabet for 
Spejdernes Lejr 2012 – den første lejr i Danmark, som 
samler spejdere fra flere korps.  

- Der har været stor interesse fra flere danske 
kommuner om at få værtskabet for 
danmarkshistoriens største spejderlejr. I sidste 
forhandlingsrunde havde vi tre kommuner, som alle 
satsede på at blive værter. Vi kunne få en fantastisk 
lejr i alle tre kommuner. I Holstebro får vi virkelig 
gode faciliteter, muligheder for mange aktiviteter og 
ikke mindst en stor lokal opbakning, som er 
nødvendigt for, at et så stort projekt kan lykkes, siger 
Finn Dybbøl fra Spejdernes Lejrs pladsudvalg. 

Effekt i lang tid 
Lejren placeres på ca. 240 hektar jord ved 
Idrætscenter Vest i Holstebro, som også kommer til at 
stå til disposition for spejderne. 

- Det er en vigtig del af vores kulturpolitik og 
erhvervspolitik at satse på at trække store 
begivenheder til vores kommune. Vi er stolte over, at 
vi er valgt som vært for den absolut største 
spejderbegivenhed i Danmark nogensinde. Lejren vil i 
den grad brande ikke blot Holstebro Kommune, men 
hele det nordvestjyske område nationalt og 
internationalt – både på kort sigt og med effekt i lang 
tid efter 2012, siger Holstebros borgmester, H. C. 
Østerby. 

Borgmesteren er helt på det rene med, at det kræver 
en stor investering i både arbejdskraft og penge at 
huse den store lejr. 

- Vi ser det som en rigtig god investering. Den vil 
generere en stor øget omsætning i det lokale 
erhvervs- og handelsliv, hvilket f.eks. KFUM-Spejderne 
spejderlejr denne sommer i Skive viste. Ud over 
spejderne vil lejren trække mange gæster til området, 
naturligvis især i juli 2012, men også før og efter. 
Lejren vil afføde et væld af aktiviteter, som også giver 
store oplevelser til kommunens egne borgere. Hele 
vejen rundt er der lokal opbakning til at løfte den store 
opgave. Det er flot, at spejdere med alle 
uniformsfarver nu samles i én lejr. Dem vil vi gerne 

være med til at give en uforglemmelig oplevelse, siger 
H. C. Østerby. 

Faka om Spejdernes Lejr 

Spejdernes lejr arrangeres af de fem internationalt 
anerkendte spejderkorps i Danmark og Sydslesvig: Det 
Danske Spejderkorps, KFUM-Spejderne, De grønne 
pigespejdere, Danske Baptisters Spejderkorps og 
Dansk Spejderkorps Sydslesvig. Spejdernes Lejr 2012 
vil fokusere på udviklingen af den enkelte spejder 
gennem mødet med andre og deltagelse i 
samfundsengagerende projekter, der forandrer verden 
både lokalt, nationalt og globalt. Den første 
Spejdernes Lejr afholdes i juli 2012 

* Den første Spejdernes Lejr holdes i uge 30, juli 2012 
ved Idrætscenter Vest i Holstebro. 
* Deltagere: Ca. 35.000 spejdere. 
* Lejrens størrelse: Ca. 240 hektar. 
* Antal frivillige hjælpere: Ca. 1.000 

__________________________________________ 
 

Pressemøde 

Holstebro Kommune og Spejdernes Lejr holder fælles 
pressemøde fredag den 13. august 2010 kl. 9.30 i 
Idrætscenter Vest, Mozartsvej 5, 7500 Holstebro.  

Ved pressemødet vil følgende være til stede: 

 Lejrchefer Miriam Madsen og Erling Birkbak 
 Spejdernes Lejrs pladsudvalg,FinnDybbøl 
 Borgmester Holstebro kommune; H. C. Østerby  
 Kommunaldirektør Holstebro kommune Lars Møller. 

 
 

Flere oplysninger: 

Finn Dybbøl, Spejdernes Lejr, pladsudvalget, 
Tlf:4030 2550. 

Borgmester H. C. Østerby, Holstebro Kommune,  
Tlf: 2144 0150.  
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